ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

1

ERRATA AO EDITAL 110/2021

PREGÃO 27

O FUNDO MUNICÍPIO DE SAÚDE DE NOVA ITABERABA, com sede à Rua Frei Liberato, 249, Centro, CEP:

89.818-000, inscrita no CNPJ sob o nº 11.272.232/0001-15, neste ato representado por sua secretária – Sra.

MARINES KLEINSCHMIDT ZAMBONI, torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizada

Errata ao EDITAL 110/2021, AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM PARA A UNIDADE BÁSICA

DE SAÚDE DE NOVA ITABERABA/SC - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, assim como segue:

8. HABILITAÇÃO

8.1 No envelope n. 02 – Documentação, deverá constar os seguintes documentos:

1. ATO CONSTITUTIVO OU CONTRATO SOCIAL EM VIGOR

2. NEGATIVA DE PROTESTO

3. DECLARAÇÃO DE CONTA BANCÁRIA AG. BANCO EM NOME DA EMPRESA

(JURÍDICA)

4. CARTÃO CNPJ

5. CERTIDÃO NEGATIVA FGTS

6. CERTIDÃO NEGATIVA MUNICIPAL

7. CERTIDÃO NEGATIVA FAZENDA ESTADUAL

8. CERTIDÃO NEGATIVA FAZENDA FEDERAL

9. DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENORES LEI 9.854

10. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

11. DECLARAÇÃO DE QUE INEXISTE IMPEDIMENTO LEGAL PARA LICITAR OU

CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO

12. CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO

JUDICIAL, EXPEDIDA PELO DISTRIBUIDOR DA SEDE DA PESSOA JURÍDICA

13. CONSIDERANDO A IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA EPROC DO PODER JUDICIÁRIO

DE SANTA CATARINA, AS EMPRESAS PARTICIPANTES SEDIADAS NESTE ESTADO

DEVERÃO APRESENTAR A CERTIDÃO DO MODELO "FALÊNCIA, CONCORDATA E

RECUPERAÇÃO JUDICIAL" EMITIDA NO SAJ JUNTAMENTE COM A RESPECTIVA

"CERTIDÃO DE REGISTROS CADASTRADOS NO SISTEMA EPROC", PARA QUE TENHAM

VALIDADE

14. APRESENTAR COMPROVAÇÃO DA REGULARIDADE DOS PRODUTOS NA

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – ANVISA, ATRAVÉS DO REGISTRO,

NOTIFICAÇÃO, CADASTRAMENTO OU COMPROVAÇÃO DA ISENÇÃO DE CONTROLE

SANITÁRIO. HAVENDO DÚVIDA QUANTO À NECESSIDADE DE O PRODUTO SER

REGISTRADO JUNTO À ANVISA, CABERÁ AO PROPONENTE COMPROVAR QUE O

PRODUTO NÃO ESTÁ SOB CONTROLE SANITÁRIO

15. LICENÇA DE FUNCIONAMENTO EXPEDIDA PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DA

LOCALIDADE DO EXERCÍCIO DE SUAS ATIVIDADES, DE ACORDO COM A LEI Nº

6.360/1976.

16. AFE e AFE de Correlatos (Certificado de Autorização de Funcionamento) Fornecido pela

Anvisa.

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

2

OBS. Para os itens cotados de marcas não pré-aprovadas, será dado o prazo de 05

(cinco) dias, após a adjudicação, para a apresentação de amostra para aprovação,

sob pena de desclassificação.

 As demais cláusulas do Edital 110/2021 - Pregão 27, seguem inalteradas.

Nova Itaberaba, SC, 29 de julho de 2021.

MARINES KLEINSCHMIDT ZAMBONI

Secretária de Saúde

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/